
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

BAN CHỈ ĐẠO  

PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ 
___________________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________________________ 

Số:             /QĐ-BCĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh 
_________________________________ 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của      

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của     

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3095/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của            

Ủy ban nhân dân Thành phố về kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo công tác phổ cập 

giáo dục và xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là QĐ3095); 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo - Cơ quan Thường trực Ban 

chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh tại Tờ trình số 

5481/TTr-SGDĐT ngày 31 tháng 8 năm 2024 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 

7582/TTr-SNV ngày 30 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của 

Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,        

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên Ban chỉ đạo 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện và 

thành phố Thủ Đức, Trưởng ban Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 



2 

 

quận - huyện và thành phố Thủ Đức, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTTU; 

- TT HĐND.TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VPUB: PCVP/VX; 

- Sở Nội vụ;  

- Sở GD&ĐT; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-VN). 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Trần Thị Diệu Thúy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T15:59:47+0700
	 


		2024-10-08T08:08:09+0700


		2024-10-08T08:08:10+0700


		2024-10-08T08:08:11+0700


		2024-10-08T08:11:00+0700




